ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.597.62710001-34

PORTARIA N° 047, DE 12 DE ABRIL DE 2023.

Nomeia os membros da Mesa Diretora
do Conselho Municipal de Saúde e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e administrativas e
em conformidade com a Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 10. Nomear para integrar a MESA DIRETORA DO CONSELHO MUNICIPAL
DE SAUDE do Município Governador Edison Lobão, criado pela Lei N° 005/1997,
com início do mandato em 31/03/2023 e término em 31/03/2025.

Igor Meio da Silva - CPF: XXX.219.981-XX - PRESIDENTE

Jhullyane de Alencar Santos dos Passos - CPF: XXX.781.703-XX - VICE
PRESIDENTE

João Pedro Soares de Souza Neto - CPF: XXX.408.XXX-)(X - SECRETÁRIO

Art. 20. O serviço prestado pelo membro ora nomeado, será considerando de
caráter público relevante, sendo vedada qualquer remuneração.

Art. 3°. O mandato do membro ora nomeado nesta Portaria, será de 2 (dois) anos.

Art. 40. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se nos locais de costume, e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 31 DE MARÇO DE 2023 EM GOVERNADOR EDISON
LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 2020  DA INDEPENDÊNCIA E 1350  DA
REPÚBLICA.

cç,

GERALDO EVANDRO B AGA DE SOUSA
Prefeito Municipal

Rua Imperatriz II, n9  800, Centro - Governador Edison Lobo/MA

E-mail: gabgovel@gmail.com

Diário Oficial _
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

INSTITUIDO PELA LEI N°00312017
EXECUTIVO

ISSN: 2764-3409

GOVERNADOR EMffl LO6ÂO :: 014R)O OAQAL - E ECUI1IVO-N)1ERO 901:: QUARTA, 12 0€ A8RL DE 2023 :: PÁIMA 1 0E4

SUMÁRiO

Descrição

Pgiaa

GABINETE 	 1

PORTARIA N047,DE12 DE,  ABRIL DE2023. 	 1

PORTARIA N0  046, DE 12 DE ABRIL DE 2023. 	 2

É

RETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 	 3

RATO DO CONTRATO W 092/2023 	 3

G*RIMIE

POR! Ol 	04- . DE 12 DE ABRIL DE 2123.

Nomeia os membros da Mera Dirdosw do Co,udho Municipal de Saúde e dá ou$rurproridacias

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO, ESTADO DO MARAMIÃO, no uso de suas atribuições legais,
constitucionais e adnnislzaiis e au conformidade com a Lei Oqãnica Municipal,

RESOLVE:

9la
10. Nomear para integrar a MESA DIRETORA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SMJ1)E do Município Govetnador Edison Lobão, cfíado
Lei N° 005/1997, com inicio do mandato em 3103//2023 e término em 3 L0312025.

1gw Meio da Sdva - CPF: XXX-219-981 -Y—X - PRESIDENTE

Jbullvzne de Alencar Santos dos Pamos - CPF: )M.781-703-XX - VICE PRESIDENTE

João Pedro Soares de Soa= Neto - CPF; =408-XXX-XX - SECRETÁRIO

ArL 2° O seniço prestado pelo membro ora nomeado, saí considerando de caráter público relevante, sendo vedada qualquer remuneração.

Art. 30.0  mandato do membro ora nomeado nes*a Poflaria. será de 3 (lz) anos

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

hsiansparenda.govemadoedisonobao.magovbridiailo

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ba5cba616476701b71 11 9&9b00b9a~25ac2300
PARA VRIflCAÇ.AC DE ÂUTENT3C1fl&I, LEIA O QRC£MW AO LADO

11 	GERNLADCR EDSO iOO :: DtR1O OFICIAL - fl(FCUTIVO - NÚMERO 907:: QUARTA 12 DE AJRL DE 2023:: PÁGINA 2 DE 4

Art 4 Esia Podaria enha cm vigor na data dc sia publicação, revogadas as disposições em contrário.

fl-ae ciência, publique-se nos locais de costume, e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 31 DE MARÇO DE 2023 EM GOVERNADOR ]EDISON LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 202° DA
IND€PFNDËNCIA E 1350  DA REPÚBLICA.

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 046. DE 12 DE ABRIL DE 2023.

os membros do Conselho Municipal de Saúde e dá outras proridêndos.

• P1IEFE1TO MUNiCIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas ahilaiições legais,
constitucionais e adminís*naiivas e em conformidade com a Lei Ogãnica Municipal.

RESOLVE:

A.t P. Nomear para integrar o CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE do Município Governador Edison Lobão. coado pela Lei ° 0051997,
com inïcio do mandato au 31/03/2011 e término au 31/03:2025.

1 -.REPRESENTAN1'ES DA GESTÃO
Bruno Cosia Silva - CPF: XXX. 053.003-XX - rtubr
Ma,h'uiic SonBa1ísta - CPF: XXX 543113-XX - Suplente

CamrmLucia da Silva Alancar - CPF: XXX-414 263-XX -Titular
(kaziclk Alvos da Silva- CPF: XXX 966332-XX- Suplente

Francisco Paáa da Silva Junior- CPF: =069.003-XX —Titular
Jailany (iiavcs da S- Pontes - CPF: XXX-439.883-XX - Suplente

II - REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA (115
Maria Leandro da Silva - CPF: XXX283iI73-XX- Titular

groel Soares Fonseca- CPF: X01334353.-XX - Suplente

• AGENTES COMUNITÁRIaS DE SAÚDE
Jhullyane de Alencar Santos dos Passos - CPF: XXX965743-XX - rrtular
Francisca Bispo Rodrigues - CPF: XXX268 823-XX - Suplente

• AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS
IgruMnio da Silva - CPF: mii 9981-XX - Titular
Amouúo Cbarles Miranda Lima -CPF: =C%3.983 XX - Suplente

IR - REPRESENTANTES 1$18 USUÁRIOS/ENTIDADES

• COMEGEL -CONSELHO 1W MINISTROS EVANGÉLICOS DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
Rosa Fernando da Coaceiço Nascimento - CPF: XXX.820413-XX - TItular
Assuan Gonçalves Pereira- CPF: XXX382323-XX. - Suplente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

hbispaenóa.govemadoredIsonlobaoina.gov.brIdiarío

CÕDIGO DE AUTENTICIDADE-  ba5cba616476701b71 1 1989b00b0a6ee25ac2300

PARA VERiFICAÇÃO DE AWENTJCJIIADE, LELA 0 ORCDOE AO LADO

GOVERNADOR EDtSOR LOBÃO :: DViiRIO OACAL EXECUtIVO - NÚRO 907:: QUARTA, 12 DEAIL DE 2023:: PAGPA 3 PIE 4

• ASSOCIAÇÃO coMuNrrÃluA no BANANAL - ASCOBAN E CWW DE MÃES
Sylvia Neiva Meio Braga - CPF: XXX547A4I-XX— ulular
Magia Antonieta de Sonsa Silva - CPF: )OO(18&143-XX - Supknte

• RÁDIO DIAMANTINA E UMES
João I'edm Somes de Souza Neto - CPF: XXXAO&403-XX - ratular
João Pediu Ramos da Silva - CPF: XXX338543-XX - Supiaite

• PARÓQUIA SANTA RITA DE CÁSSIA
Lcuzina Lima Malaquinas - CPF: 3XX325i33-XX - rIa.-
Maria dos Anjos Silva Santos - CPF: XXXS763g3-XX - Supleate

• IGREJA NOVA ALIANÇA
Agnaldo dos Santos Mo,acs —LW: XXX 675.223-XX —TItular
Mana Louniça Bzito dos Reis Paixão Mames - (W: XXXJ48.983-XX - Supkutr

Art. 2.0 serviço piusudo pelo memitiu aia nomeado, saí caisidenando de cazíter público relevante, sendo vedada qualquer nmaiieiação.

e. 30. O mandato do membiu aia nomeado nesta Paitazia, saúde 3 (bis) anos.

ArL 4' Esta Portaria ema cm vigor an data de sua ~~ zniogadas as disposições cm cus*ário.

Dê-se ciência, publique-se nos Iocaïs de costume, e cumpm-5e

GABINEI F. DO PREFEITO, 31 DE MARÇO DE 2023 EM GOVERNADOR EDISON LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 202° DA
INDEPENDÊNCIA E 135° DA REPÚBLICA.

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA
Pzefeik, Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO (TO"TR%TO N' 09!

XTRATO DO CONTRATO iN" 09212823. PROCESSO ADMINISTRATIVO Na 019/2922. PREGÃO ELETRÔNICO N' 00112023.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃOÇMA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE CM"J 1377.696/SIOl-Q CONTRATADA: VILLARA ODONTOLOGIA LTDA —ME. SOB CNPJ: 08,071i76u11001-46 OBJETO:
O OBJEFI) DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO. REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERVIÇOS PARA FAZER MOLDAGEM, E CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA PARA POPULAÇÃO ADULTA EDE TERCEIRA IDADE
DO MUNICÍPIO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O PRAZO DE VIGENDIA DO CONTRATO SERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023,
CONTADOS DA DATA DA ASSINATURA. PRORROGAVEL NA FORMA DO ARTS7, §1°. DA LEI N- 8", DE 1993. VALOR: R5233J00,00
(DUZENTOS £ TRINTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: EXERCÍCIO. 2023. PODER: PODER
EXECUTIVO.02 ÓRGÃO F~ MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS: 0114. UNIDADE ORÇAMENTARIA; FUNDO) MUNICIPAL DE SAÚDE
- FMS 02J4.00 ATIVIDADE: MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE BUCAL 1030111256164.0000 NATUREZA DAS DESPEZAS;
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 319039-00. GOVERNADOR EDISON LOBÃO (MA), 12 DE ABRIL DE
2023.ASSINATURA. SERETÂBIO MUNICIPAL DE SAUDE JONAS DOS SANTOS CIRILO E ANTÓNIO LEONARDO ARAÚJO VILARINO
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRES&

DIÁRIO OFICiAL ELETRÔNICO PREFEiTURA MINICPAL DE GOVBINADOR EDISON LOBÃO

È GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

htlpsi/frnsparenciagovernadoredisonlobao.magov.br/dum

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ba5cba6f6476701b71 1 1989t,00b9a6ee25ac2300

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 ORCODE AO LADO

IcPW
Brasil

GOVERNADOR EDSON 108A0 :: DWO 0F92AL - EXECUÍUVO NÚRO 907 QLJARFA. 12 DE AL DE 2023:: PAGNA4 DE 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, N° 800, CENTRO

00V. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Emaíl: semadgovemadoredisonIobao.magov.br

Telefone: (99)98521-4266

MATHEUS SOARES CARVALHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Este doo aeto é assinado
diLqitajiete, o que garante a

Lecdade do seu conteido
UNCEO DE GOVERNADOR EDISON

M)BAO
vai: eethsotai1.co

Carimbo de Tempo: 13104/2023 09:40:41

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA NIRflCWAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

hllpsJ/lnspareridagovemadoredIson$obaoinagovbrIdIario

CÓDiGO w AUTENTlClflAfl1: ba5c&6f6d76771 11

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 ORCODE AO LADO